

收	日期	114年 3月 17日
檔	號	24263
存	年報號	

財團法人保險事業發展中心 函

地址：100臺北市中正區南海路3號6樓

聯絡人：張幼霖

聯絡電話：(02)2397-2227分機255

傳真：(02)2392-9546

受文者：中華民國保險代理人商業同業公會

發文日期：中華民國114年3月14日

發文字號：保中字第1140600144號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：檢送本中心114年4-6月即將開辦之課程，敬請 貴單位業務相關人員及對課程有興趣者踴躍報名參加。

說明：

一、本中心即將於114年4-6月開辦之課程，詳如下：

(一)114年4月7日：「稽核主管研習班(114年第一期)」(計12小時)。

(二)114年4月7日：「防制洗錢及打擊資恐相關法規適用於保險業之剖析(114年第一期)」(計3小時)。

(三)114年4月7日：「稽核主管權責與挑戰因應(114年第一期)」(計3小時)。

(四)114年4月8日：「保險業金融檢查重點及常見缺失分析-主管進階篇(114年第一期)」(計2小時)。

(五)114年4月8日：「舞弊防制流程(114年第一期)」(計4小時)。

(六)114年4月9日：「(直播、非數位課程)【遠距教學】保險代理人經紀人公證人職前訓練班(114年第一期-含共同課程18小時)」(計33小時)。

(七)114年4月16日：「金融資安行動方案2.0解析：金融資安的威脅與挑戰」（計3小時）。

(八)【資訊安全專業系列】

1、114年5月21日：「全球稽核達人教您進行FinTech個資稽核與資安防護」（計6小時）。

2、114年6月20日：「資訊安全專業經理CISM基礎班」（計6小時）。

(九)114年4月21日：「領隊稽核研習班(114年第一期)」（計19時）。

(十)114年4月22日：「稽核報告之撰寫、審核與彙整(114年第一期)」（計3小時）。

(十一)114年4月22日：「稽核單位年度查核計畫之擬定與執行(114年第一期)」（計3小時）。

(十二)114年4月23日：「精算業務的內稽內控實務(114年第一期)」（計3小時）。

(十三)114年4月24日：「公文寫作」（計6小時）。

(十四)【友善高齡客戶系列】

1、114年4月29日：「高齡者相關法規介紹(114年)」（計3小時）。

2、114年5月19日：「友善公平對待高齡客戶-全面導入保險業核保、保全及理賠處理制度及程序(114年)」（計3小時）。

(十五)114年5月28日：「(直播、非數位課程)【遠距教學】

保險代理人經紀人友善高齡系列-對高齡／失智者的基本認知-預立醫療照護決定」（計2小時）。

(十六)114年5月7日：「稽核人員研習班(114年第一期)」
(計60小時)。

(十七)114年5月7日：「【產壽險公司實體課程】法令遵循人
員職前班(114年第一期)」(計30小時)。

(十八)114年5月7日：「保險相關法令最新修正之重點介紹與
實務注意事項」(計3小時)。

(十九)114年5月7日：「新興科技資安風險最新發展趨勢(114
年第二期)」(計3小時)。

(二十)114年5月8日：「金融業公平待客原則解析」(計3小
時)。

(二十一)114年5月8日：「保險業常見缺失分析及裁罰案例分
析」(計3小時)。

(二十二)114年5月8日：「產品責任保險條款與法律問題剖
析」(計3小時)。

(二十三)【防制洗錢及打擊資恐人員在職班-專責主管、人員
及國內營業單位督導主管】

1、114年5月15日：「【實體課程】防制洗錢及打擊資恐
人員在職班-專責主管、人員及國內營業單位督導主管
(114年第一期)」(計12小時)。

2、114年5月15日：「(選修科目)-運用新興科技管理洗錢
防制與金融犯罪風險(114年)」(計3小時)。

3、114年5月15日：「(必修科目)-國內外防制洗錢及打擊
資恐新修正法令」(計3小時)。

4、114年5月16日：「(必修科目)-洗錢及資恐風險趨勢及
態樣(114年第一期)」(計3小時)。



5、114年5月16日：「(選修科目)-反貪腐與揭弊者保護實務(114年)」(計3小時)。

(二十四)114年6月10日：「壽險核保理賠實務」(計6小時)。



(二十五)114年6月17日：「傷害健康保險課程-核保理賠實務與招攬相關法令」(計6小時)。

(二十六)【實體課程—公司治理專題講座】

1、114年4月10日：「(114年第二期)-國際反貪腐與揭弊者保護實務」(計3小時)。

2、114年5月5日：「(114年第三期)-金融消費者保護暨公平待客原則解析」(計3小時)。

3、114年5月23日：「(114年第四期)-生成式AI時代-金融保險公司如何確保競爭優勢」(計3小時)。

4、114年6月4日：「(114年第五期)-金融保險業資安面臨的挑戰與未來趨勢」(計3小時)。

5、114年6月23日：「(114年第六期)-永續揭露新趨勢：IFRS S1與S2內容解析及對保險業的影響與因應」(計3小時)。



二、有關說明一可申報保險局相關進修訓練時數或公司治理董監事進修時數之課程，及其他課程詳細資訊、報名方式，敬請至本中心報名網站下載課程表參考，報名網址：

<https://edu.tii.org.tw>。

正本：各產、壽險公司、保險週邊單位、保險輔助人公會、中央存保公司、金控公司、銀行、保險局、銀行局、檢查局

副本：電 2025/03/17 文
交 10:08:39 章



裝



訂

線

